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Sammanfattning 
Stadskontoret har tagit fram ett förslag till Program med mål och riktlinjer för utförare av 
kommunal verksamhet och skickat på remiss till nämnderna. Sedan tidigare finns ett 
program för privata utförare, men detta behöver kompletteras utifrån en ändring i 
kommunallagen den 1 juli 2024. Det lagstadgade programmet ska numera vara ett 
program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet – oavsett regi. 
Förslaget innebär inga förändringar i sak i de delar som gäller privata utförare, utan 
befintligt program har kompletterats och omarbetats så att det framgår att programmet 
befäster sådant som redan idag utgör ramar för styrningen av och i kommunerna.  
 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har inget att invända mot programmets nya 
utformning. Förvaltningen vill dock påminna om synpunkter som lämnades på 
programmet för privata utförare och som inte togs hänsyn till, exempelvis kring att mål 
saknas. 

Förslag till beslut 
1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

yttrande om Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet. 

Beslutsunderlag 
• Förslag till Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunal 

verksamhet 

• G-Tjänsteskrivelse HVON 2025-04-29 Remiss om Program med mål och 
riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet 

• Förvaltningens förslag till yttrande 

• Program och riktlinjer för uppföljning av privata utförare 
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Beslutsplanering 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2025-04-22 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2025-04-29 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Stadskontoret har tagit fram ett förslag till Program med mål och riktlinjer för utförare av 
kommunal verksamhet och skickat på remiss till nämnderna. Malmö stad tillhandahåller ett 
varierat utbud av tjänster som utförs av såväl offentliga som privata utförare. Ur ett 
medborgarperspektiv är det väsentligt att de tjänster som kommunen tillhandahåller 
håller en likvärdig kvalitet oavsett utförare. Efter en ändring i kommunallagen 1 juli 
2024 ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och 
riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet – oavsett om dessa utförs i egen regi 
eller av en privat utförare.  

Ändringen i kommunallagen innebär en utvidgning av den tidigare bestämmelsen att 
kommuner ska ha ett program med mål och riktlinjer endast för privata utförare. 
Malmö stad har i dagsläget ett sådant program antaget av kommunfullmäktige 23 
november 2023 (STK-2022-1448). Förslaget till program som är skickat på remiss är 
utökat till att gälla oavsett driftsform och möter ändringen i kommunallagen. Förslaget 
är tänkt att gälla fram till och med 2026 och följas upp inför kommande mandatperiod. 

Förslaget innebär inga förändringar i sak i de delar som gäller privata utförare. Det 
befintliga programmet har kompletterats och omarbetats så att det framgår att 
programmet befäster sådant som redan idag utgör ramar för styrningen av och i 
kommunerna.  

De riktlinjer som stadskontoret föreslår innefattar tre punkter utifrån likriktade krav på 
alla utförare, ansvarsfördelning enligt kommunallagen och övergripande principer för 
styrningen i kommunen: 

• samma mål, riktlinjer och andra styrsignaler omfattar alla utförare av kommunal 
verksamhet, oavsett regi 

• ansvarsfördelningen enligt kommunallagen är grunden för utförare av 
kommunal verksamhet 

• utförare av kommunal verksamhet ska agera inom ramen för grunduppdraget 
och kommunfullmäktiges styrning. 

För att möjliggöra jämförelser är nuvarande program för privata utförare bilagt ärendet. 
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Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens synpunkter på förslaget redovisas i 
förvaltningens förslag till yttrande. 

Ansvariga 
Anne Petäjäjärvi Johansson  Avdelningschef 
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